# ندائے خلافت

4

لاہور

28 جنوری 2004ء — 05 ذی الحجہ 1424ھ

www.tanzeem.org

اس شمارے میں

## انسانی مشقت کی نوعیت

آخر انسانی مشقت اور جدوجہد کی نوعیت کیا ہے؟ ایک شخص اس لئے دوڑ دھوپ کرتا ہے کہ اسے زندہ رہنے کے لئے ایک لقمہ اور پینے کے لئے کپڑے کا ایک ٹکڑا میسر ہو۔ دوسرا شخص اس لئے جدوجہد کرتا ہے کہ ایک ہزار کے دو ہزار اور دس ہزار بنائے!